МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16 мая 2017 года 699-пр
 № _________________

г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого этапа конкурса детских проектов «Искусство
на тарелке» при реализации программы «Разговор о правильном питании»

В соответствии с приказом министерства образования и моло
дёжной политики Ставропольского края (далее -  министерство)
от 27 февраля 2017 года № 251-пр «О проведении краевого этапа конкурсов
реализации программы «Разговор о правильном питании» в апреле 2017 года
состоялся краевой этап конкурса детских проектов «Искусство на тарелке»
при реализации программы «Разговор о правильном питании» (далее -  Кон
курс).

На Конкурс была представлена сорок одна работа из образовательных
организаций Ставропольского края. Организационный комитет отмечает вы
сокую мотивацию педагогов на реализацию программы «Разговор о правиль
ном питании», заинтересованность детей в формировании здорового образа
жизни и повышения их творческой активности.

На основании итогового протокола заседания членов организационного
комитета

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Сектору специального образования и здоровьесберегающих техноло
гий министерства (Н.О. Тимошенко):

1.1. Довести до сведения руководителей органов управления образова
нием администраций районов и городских округов Ставропольского края, об
разовательных организаций, подведомственных министерству итоговый про
токол заседания членов жюри краевого этапа Конкурса.

1.2. Направить для участия в межрегиональном этапе Конкурса кон
курсные материалы Победителей и Лауреатов краевого этапа Конкурса:

- воспитанников старшей возрастной группы №  5 «Журавушка» муни
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр

развития ребёнка -  детский сад № 79» города Ставрополя;
- Зосимович Полины, ученицы 4 «В» класса муниципального бюджет

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 6 с углублённым изучением отдельных предметов г. Пятигорска;

- Глущенко Александры и Пановой Софьи, обучающихся муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея № 35 города
Ставрополя;

- воспитанников подготовительной логопедической группы № 5 «Непо
седы» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде
ния детского сада № 32 «Тополёк» города Пятигорска;

- Апалькова Игоря, М ошневой Галины, Бурлаченко Дарьи,
Ти Екатерины, Белоглазова М аксима, воспитанников государственного ка
зённого учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей «Детский дом (смешанный) № 13»;

- Ш ириной Александры, ученицы государственного казённого общ еоб
разовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общ еобразова
тельная школа № 33 города Ставрополя»;

- Бонус Елизаветы, ученицы муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения гимназии № 11 города Пятигорска;

- Сафиулаевой Миланы, ученицы муниципального казённого общеобра
зовательного учреждения начальной общ еобразовательной школы № 16
с. Летняя Ставка Туркменского района.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра образования и молодёжной политики Ставропольского
края Д.Г. Рудьеву.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр

Итоговый протокол
заседания членов организационного комитета краевого этапа конкурса

детских проектов «Искусство на тарелке»

05 мая 2017 года

П овестка дня:
1 Подведение итогов участия в конкурсе детских проектов «Искусство

на тарелке» (далее ^Конкурс). Принятие решения о награждении участников

Конкурса.
2. Принятие решения об участии конкурсных материалов в

межрегиональном заочном этапе Конкурса.
Конкурс проходил в три этапа с 27 февраля по 15 мая 2017 года.
Все участники Конкурса получают сертификаты об участии,

подписанные организационным комитетом.
Члены организационного комитета:
Бочарова Наталья Александровна -  ведущий специалист сектора

специального образования и здоровьесберегающ их технологии министерства
образования и молодёжной политики Ставропольского края.

Лапчинская Надежда Ивановна -  заместитель директора по учебно
производственной работе ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных
технологий и коммерции».

Гапонов Владимир Иванович -  заведующий Центром здорового
питания ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологии и
коммерции».

Реймкулова Ж анна Николаевна -  заведующая отделением
ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции»;

Аносова Наталья Ю рьевна — преподаватель специальных дисциплин,
председатель МО, ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий
и коммерции».

Члены организационного комитета постановили:
1. Отметить эффективную работу в крае по совершенствованию

обучения основам правильного питания, здорового образа жизни и развития
познавательных навыков у обучающихся и воспитанников
общ еобразовательных и дошкольных образовательных ор 1 анизаций.

2. Продолжить работу с детьми и подростками по вопросам
формирования культуры питания в образовательных организациях края.

3. Присвоить звание «Победитель конкурса», наградить Дипломом
министерства образования и молодёжной политики Ставропольскою  края.

- воспитанников старшей возрастной группы № 5 «Журавушка»
муниципального бюджетного дошкольного образовательно1 о учреждения
«Центр развития ребёнка — детский сад № 79» города Ставрополя (далее
детский сад № 79), Макарову Инну Евгеньевну и Бацину Оксану
Александровну, воспитателей детского сада № 79;

- Зосимович Полину, ученицу 4 «В» класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 6 с углублённым изучением отдельных предметов г. Пятигорска

2

учителя начальных классов МБОУ СОШ  № 6.
4 Присвоить звание «Лауреат конкурса», наградить Дип

министерства образования и молодежной политики Ставропольского края за

активное участие в Конкурсе.
- Глущенко Александру и Панову Софью, обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея »
города Ставрополя (далее -  МБОУ Лицей №  35), Алексеюк Наталью
Николаевну и Сенченко Анастасию Владимировну, педагогов

МБОУ Лицея № 35; _ „  ,
- воспитанников подготовительной логопедической группы № 5

«Непоседы» муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 32 «Тополёк» города Пятигорска (далее
детский сад № 32), Бойко Наталью Николаевну и Киселеву Марию Ивановну,
воспитателей детского сада № 32; п

- Апалькова Игоря, М ошневу Галину, Бурлаченко Дарью,
Ти Екатерину, Белоглазова Максима, воспитанников государственного
казённого учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей «Детский дом (смешанный) № 13» (далее -
ТКУ «Детский дом № 13»), Беспалову Наталью Николаевну, инструктора по

труду ГКУ «Детский дом № 13», _
"  - Ш ирину Александру, ученицу государственного казенного

общ еобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная)
общ еобразовательная школа № 33 города Ставрополя» (далее -  школа № 33
города Ставрополя), Тушаеву Галину Викторовну, педагога школы № 33

города Ставрополя;
- Бонус Елизавету, ученицу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии № 11 города Пятигорска
(далее -  МБОУ гимназия № 11), Олейникову Светлану Викторовну, педагога
МБОУ гимназии № 1 1 ;  ..

- Сафиулаеву Милану, ученицу муниципального казенного
общ еобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы
№ 16 с. Летняя Ставка Туркменского района (далее -  М КОУ НОШ № 16),
Назаренко Ольгу Владимировну, учителя начальных классов

М КОУ НОШ  № 16.
5. Направить работы Победителей и Лауреатов Конкурса для участия

во Всероссийском этапе конкурса детских проектов «Искусство на тарелке».

Члены организационного комитета

В.И.Салонов
Ж .Н.Реймкулова

Н.Ю .Аносова